
1 
 

PATVIRTINTA 

Liudvinavo Kazio Borutos gimnazijos  

direktoriaus 2021 m. birželio 10 d. 

įsakymu Nr.V1-56 

(2024 m. sausio 2 d. įsakymo  

Nr. V1- 01  redakcija) 

 

LIUDVINAVO KAZIO BORUTOS GIMNAZIJOS 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS  2021-2024 M. ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 
PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 
VYKDYTOJAI VYKDYMO 

LAIKAS 
LAUKIAMI 

REZULTATAI 
ĮGYVENDINIMO 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

1. Paskirti asmenį, 

atsakingą už 

korupcijos prevencijos 

ir kontrolės vykdymą 

bei įsteigti 

gimnazijoje 

korupcijos prevencijos 

ir kontrolės komisiją. 

Gimnazijos 

direktorius 
2021 m.  

liepa 
Užtikrintas 

veiksmingas ir 

kryptingas 

korupcijos  

prevencijos  

priemonių  

vykdymas,  

korupcijos  

kontrolės  

tęstinumas, veiklų  

skaidrumas ir  

atvirumas. 

Direktoriaus 

įsakymu paskirtas 

asmuo ir sudaryta 

komisija. 

2. Atlikti gimnazijos 

veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

nustatymą ir 

pasireiškimo jose 

įsivertinimą. 

Gimnazijos 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtis 

Nustačius rizikos 

veiksnius, imtasi 

priemonių jiems 

pašalinti. 

Parengta korupcijos 

pasireiškimo 

tikybės išvada. 

3. Parengti ir 

patvirtinti gimnazijos 

Korupcijos 

prevencijos programą 

ir jos įgyvendinimo 

2021–2023 m. 

priemonių planą. 

Gimnazijos 

direktorius ir 

Gimnazijos 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija. 

2021-01-04 Parengta 

programa ir jos 

įgyvendinimo 

2021–2023 m. 

priemonių planas. 

 

4. Korupcijos 

prevencijos programos 

pristatymas ir 

programos skelbimas 

gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje. 

Gimnazijos 

direktorius ir 

Gimnazijos 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija. 

Nuolat Mokyklos 

bendruomenė 

supažindinama su 

prevencinėmis 

priemonėmis 

korupcijos 

pasireiškimui. 

Informuota 

gimnazijos  

bendruomenė 

apie gimnazijoje  

vykdomą 

antikorupcijos 

programą. 

5. Organizuoti seminarus 

(mokymus) 

gimnazijos 

Darbuotojams 

antikorupcinio 

Gimnazijos 

direktorius ir 

Gimnazijos 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

2021 m. 

2022 m. 

2023 m. 

2024 m. 

Gimnazijos 

darbuotojai bus 

informuoti apie  

korupcijos 

prevencijos sistemą  

Ne mažiau nei 10% 

gimnazijos 

darbuotojų. 



2 
 

švietimo ir korupcijos 

prevencijos temomis,  

vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnio 6 

dalimi. 

kontrolės 

komisijos 

pirmininkė 

ir konkrečias 

prevencines 

priemones. 

6. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams, kitiems 

piliečiams pranešti 

gimnazijos 

administracijai savo 

įtarimus dėl galimos 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos. 

Gimnazijos 

direktorius 

Nuolat Sudaryta galimybė 

asmenims 

anonimiškai 

informuoti apie 

jiems žinomas 

korupcijos apraiškas 

gimnazijoje. 

Gautų pranešimų, 

susijusių su 

korupcijos 

apraiškomis 

skaičius.  

Gautų pranešimų, 

kurių pagrindu 

atlikus patikrinimą 

faktai pasitvirtino / 

nepasitvirtino, 

skaičius. 

7. Tirti skundus, 

pranešimus ar kitą 

gautą informaciją dėl 

galimų korupcijos 

pasireiškimo rizikų. 

Gimnazijos 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija 

Gavus 

skundą, 

pranešimą. 

Padidės bendras 

pasitikėjimas 

gimnazijos 

veikla.  

Piliečiai ir kiti 

asmenys bus 

paskatinti pranešti 

apie pasitaikančias 

negeroves. 

Išnagrinėtų skundų 

dėl gimnazijos 

darbuotojų veiklos, 

esant korupcijos 

pasireiškimo 

rizikai, skaičius. 

Skundo 

išnagrinėjimo 

terminas vienas 

mėnesis. 

8. Parengti gimnazijos 

vadovo metinę 

ataskaitą ir pristatyti  

bendruomenei. 

Teikti gimnazijos 

metų veiklos ataskaitą  

gimnazijos tarybai. 

Gimnazijos 

direktorius 

 

Kiekvienų 

metų sausio 

mėn. 

Gimnazijos vadovo 

sprendimai atviri, 

skaidrūs ir prieinami 

mokyklos 

bendruomenei. 

Laiku paskelbtos 

ataskaitos. 

9. Gimnazijos interneto 

svetainėje skelbti 

informaciją apie 1,2 % 

gyventojų pajamų 

mokesčio surinkimą ir 

panaudojimą. 

Gimnazijos 

direktorius, 

svetainės 

administratorius 

Iki kiekvienų 

kalendorinių 

metų sausio 

31 d. 

įskaitytinai 

Sąžiningas,  

skaidrus ir tinkamas  

gaunamų lėšų 

panaudojimas,  

užtikrinant 

atskaitingumą  

visuomenei. 

Internetinėje  

svetainėje laiku  

paskelbta išsami  

informacija apie 1,2 

proc. gyventojų 

pajamų mokesčio 

dydį ir 

panaudojimą. 

10. Užtikrinti skaidrų 

viešųjų pirkimų 

organizavimą ir 

vykdymą centrinėje 

viešųjų pirkimų 

sistemoje. 

Gimnazijos 

direktorius ir 

viešųjų pirkimų 

organizatorius 

2021-2024 

m. 

Visi viešieji 

pirkimai vykdomi 

laikantis 

Marijampolės Kazio 

Borutos gimnazijos 

viešųjų pirkimų 

planavimo, 

inicijavimo,  

organizavimo, 

Viešieji pirkimai 

vykdomi 

vadovaujantis 

Lietuvos 

Respublikos 

viešųjų pirkimų 

įstatymu ir kitais 

teisės aktais 



3 
 

atlikimo ir  

atskaitomybės 

tvarkos  

aprašo, patvirtinto  

gimnazijos 

direktoriaus  

2019-12-31 įsakymu 

Nr. V1-182, 

nuostatų. 

11. Gimnazijos interneto  

svetainėje skelbti  

informaciją apie  

rengiamus konkursus  

valstybės tarnautojo ar 

įstaigos vadovo 

pareigoms užimti, taip 

pat informaciją apie 

laisvas nuolatinio 

pobūdžio darbo vietas. 

Gimnazijos 

direktorius, 

internetinė 

svetainės 

administratorius 

Nuolat  

atnaujinti  

informaciją 

pasikeitus  

duomenims,  

esant  

rengiamiems  

konkursams 

ir laisvoms  

darbuotojų,  

dirbančių 

pagal darbo  

sutartis,  

pareigybėms. 

Viešumas, 

skaidrumas,  

atskaitingumas  

bendruomenei, 

siekiant didinti  

bendruomenės narių  

pasitikėjimą; 

visuomenės nariams  

suteikiama galimybė  

pretenduoti užimti  

laisvas pareigas. 

Organizuotų  

konkursų valstybės  

tarnautojo ar 

įstaigos vadovo  

pareigoms užimti 

skaičiaus ir 

skelbimų skaičiaus  

santykis. 

12. Naudotis dokumentų 

valdymo sistema 

,,Kontora‘‘, gerinti 

rengiamų dokumentų 

kokybę ir 

prieinamumą. 

Gimnazijos 

direktorius, 

gimnazijos 

administratorius 

Nuolat Darbuotojų 

aptarnavimo 

kokybės gerėjimas, 

dokumentų rengimo 

laiko trumpėjimas. 

Parengtų 

dokumentų 

valdymo sistemos 

priemonės dalis 

2024 metais 90 %. 

13. Gimnazijos interneto 

svetainėje viešai 

skelbti savivaldybės 

tarybos narius, 

savivaldybės 

institucijų vadovų ir jų 

pavaduotojų, politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų, valstybės 

tarnautojų, einančių 

institucijų ar įstaigų 

struktūrinių padalinių 

vadovų ir jų 

pavaduotojų pareigas, 

viešųjų ir privačių 

interesų deklaracijas 

(Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

įstatymo 10 str. 1 d.) 

Gimnazijos 

direktorius 

Per 30 

kalendorinių 

dienų nuo 

pareigos 

atsiradimo 

dienos, 

pasikeitus 

duomenims, 

informaciją 

atnaujinti per 

30 

kalendorinių 

dienų nuo 

pasikeitimo. 

Padidintas 

savivaldybės 

gyventojų 

pasitikėjimas 

savivaldybės 

valdžios 

institucijomis ir jose 

einančiais pareigas 

asmenis, laiku ir 

tinkamai pateikiant 

savivaldybės ir 

savivaldybės 

biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų ir 

savivaldybės 

valdomų įmonių 

interneto svetainėse 

viešųjų ir privačių 

interesų 

deklaracijas. 

Paskelbtų viešųjų ir 

privačių interesų 

deklaracijų skaičius 

(vadovo ir jo 

pavaduotojų). 

14. Organizuoti Gimnazijos Per mokslo Formuojamos Įgyvendintų 



4 
 

Tarptautinės 

antikorupcinės dienos 

renginius, dalyvauti 

konkursuose 

antikorupcine 

tematika. 

antikorupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija 

metus antikorupcinės 

nuostatos. 

programų skaičius 

ir korupcijos 

prevencijos 

priemonės. 1 – 2 

renginiai, 1 – 2 

dalyvavimai 

konkursuose. 

15. Integruoti 

antikorupcinio 

švietimo temas į 

dorinio, ekonomikos, 

istorijos ir 

pilietiškumo ugdymo, 

dailės pamokose. 

Dalykų 

mokytojai 

Per mokslo 

metus 

Formuojamos ir 

ugdomos 

antikorupcinės  

nuostatos. 

Skaičius pamokų, 

skirtų 

antikorupciniam 

švietimui. 5 - 6 

pamokos per 

mokslo metus. 

 
 

                                                                       ___________________ 


